HACIENDA

DECLARACION PROVISIONAL O DEFINITIVA DE IMPUESTOS FEDERALES

RFC

DENOMINACION O
RAZON SOCIAL

TIPO DE DECLARACION
EJERCICIO

FECHA Y HORA DE
PRESENTACION

DETERMINACION DEL IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y SERVICIOS

BOTANAS
PRODUCTOS DE CONFITERIA

CHOCOLATE Y DEMAS PRODUCTOS
DERIVADOS DEL CACAO

FLANES Y PUDINES

DULCES DE FRUTAS Y HORTALIZAS
CREMAS DE CACAHUATE Y AVELLANAS
DULCES DE LECHE

ALIMENTOS PREPARADOS A BASE DE
CEREALES

HELADOS, NIEVES Y PALETAS DE HIELO

MONTO DE EXPORTACIONES A LA TASA
DEL 0% QUE REPRESENTEN AL MENOS
EL 90% DEL VALOR TOTAL DE LAS
ACTIVIDADES

MONTO TOTAL POR LAS OPERACIONES
DE EXPORTACION A LA TASA DEL 0%

TOTAL DEL IMPUESTO CAUSADO DE
ALIMENTOS NO BASICOS CON ALTA
DENSIDAD CALORICA

IEPS ACREDITABLE POR ALIMENTOS NO
BASICOS CON ALTA DENSIDAD
CALORICA

IEPS ACREDITABLE POR IMPORTACION
DE ALIMENTOS NO BASICOS CON ALTA
DENSIDAD CALORICA

IEPS ACREDITABLE POR LAS
OPERACIONES DE EXPORTACION A LA
TASA DEL 0%

IMPUESTO RETENIDO POR ALIMENTOS
NO BASICOS CON ALTA DENSIDAD
CALORICA

DATOS DE IDENTIFICACION

CAM0104272Q4

COMERCIALIZADORA DE ALIMENTOS MAGG'S S DE RL DE CV

DATOS GENERALES

Complementaria de Obligacién no presentada

SAT

SERVICIO DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA

2023 PERIODO Octubre
- NUMERO DE
16/11/2023 22:34 OPERACION 555525998

ALIMENTOS NO BASICOS CON ALTA DENSIDAD CALORICA

MONTO TOTAL POR LAS
ENAJENACIONES Y/O
IMPORTACIONES GRAVADAS

74,360

116,470

8,109

620

3,740

90

360

123

5,690

ALIMENTOS NO BASICOS CON ALTA DENSIDAD CALORICA

(CONTINUACION)

21,730

OTRAS CANTIDADES A CARGO DEL
CONTRIBUYENTE

OTRAS CANTIDADES A FAVOR DEL
CONTRIBUYENTE

IMPUESTO A CARGO DE ALIMENTOS NO
BASICOS CON ALTA DENSIDAD
CALORICA

SALDO A FAVOR DE ALIMENTOS NO
BASICOS CON ALTA DENSIDAD
CALORICA

IMPUESTO CAUSADO POR LAS

ENAJENACIONES Y/O
IMPORTACIONES

5,949

9,318

649

50

299

29

10

455

16,766

4,964
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SERVICIO DE ADMINISTRACIGN TRIBUTARIA

A CARGO | l ZEI?’EQISEII-DZTDGO REALIZADO CON [ |
AFAVOR | 4,964 MONTO PAGADO CON ANTERIORIDAD | |
PARTE ACTUALIZADA | \ CANTIDAD A CARGO \ 0
RECARGOS | | ¢APLICA PRIMERA PARCIALIDAD? [ NO|
MULTA POR CORRECCION | \ IMPORTE DE LA 1RA. PARCIALIDAD \ |
TOTAL DE CONTRIBUCIONES | 0 IMPORTE SIN LA 1RA. PARCIALIDAD [ |
COMPENSACIONES | \ CANTIDAD A FAVOR \ |
OTROS ESTIMULOS | \ CANTIDAD A PAGAR [ 0
TOTAL DE APLICACIONES | 0
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