



DATOS DE IDENTIFICACIÓN

RFC	CAM0104272Q4
DENOMINACIÓN O RAZÓN SOCIAL	COMERCIALIZADORA DE ALIMENTOS MAGG'S S DE RL DE CV

DATOS GENERALES

TIPO DE DECLARACIÓN	Complementaria de Obligación no presentada		
EJERCICIO	2023	PERÍODO	Octubre
FECHA Y HORA DE PRESENTACIÓN	16/11/2023 22:34	NÚMERO DE OPERACIÓN	555525998

DETERMINACIÓN DEL IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS

ALIMENTOS NO BÁSICOS CON ALTA DENSIDAD CALÓRICA

	MONTO TOTAL POR LAS ENAJENACIONES Y/O IMPORTACIONES GRAVADAS	IMPUESTO CAUSADO POR LAS ENAJENACIONES Y/O IMPORTACIONES
BOTANAS	74,360	5,949
PRODUCTOS DE CONFITERÍA	116,470	9,318
CHOCOLATE Y DEMÁS PRODUCTOS DERIVADOS DEL CACAO	8,109	649
FLANES Y PUDINES	620	50
DULCES DE FRUTAS Y HORTALIZAS	3,740	299
CREMAS DE CACAHUATE Y AVELLANAS	90	7
DULCES DE LECHE	360	29
ALIMENTOS PREPARADOS A BASE DE CEREALES	123	10
HELADOS, NIEVES Y PALETAS DE HIELO	5,690	455
MONTO DE EXPORTACIONES A LA TASA DEL 0% QUE REPRESENTEN AL MENOS EL 90% DEL VALOR TOTAL DE LAS ACTIVIDADES	0	
MONTO TOTAL POR LAS OPERACIONES DE EXPORTACIÓN A LA TASA DEL 0%		
TOTAL DEL IMPUESTO CAUSADO DE ALIMENTOS NO BÁSICOS CON ALTA DENSIDAD CALÓRICA		16,766

ALIMENTOS NO BÁSICOS CON ALTA DENSIDAD CALÓRICA (CONTINUACIÓN)

IEPS ACREDITABLE POR ALIMENTOS NO BÁSICOS CON ALTA DENSIDAD CALÓRICA	21,730	OTRAS CANTIDADES A CARGO DEL CONTRIBUYENTE	0
IEPS ACREDITABLE POR IMPORTACIÓN DE ALIMENTOS NO BÁSICOS CON ALTA DENSIDAD CALÓRICA		OTRAS CANTIDADES A FAVOR DEL CONTRIBUYENTE	0
IEPS ACREDITABLE POR LAS OPERACIONES DE EXPORTACIÓN A LA TASA DEL 0%		IMPUESTO A CARGO DE ALIMENTOS NO BÁSICOS CON ALTA DENSIDAD CALÓRICA	0
IMPUESTO RETENIDO POR ALIMENTOS NO BÁSICOS CON ALTA DENSIDAD CALÓRICA		SALDO A FAVOR DE ALIMENTOS NO BÁSICOS CON ALTA DENSIDAD CALÓRICA	4,964


DETALLE DEL PAGO
R83 IEPS POR ALIMENTOS NO BÁSICOS CON ALTA DENSIDAD CALÓRICA

A CARGO		FECHA DEL PAGO REALIZADO CON ANTERIORIDAD	
A FAVOR	4,964	MONTO PAGADO CON ANTERIORIDAD	
PARTE ACTUALIZADA		CANTIDAD A CARGO	0
RECARGOS		¿APLICA PRIMERA PARCIALIDAD?	NO
MULTA POR CORRECCIÓN		IMPORTE DE LA 1RA. PARCIALIDAD	
TOTAL DE CONTRIBUCIONES	0	IMPORTE SIN LA 1RA. PARCIALIDAD	
COMPENSACIONES		CANTIDAD A FAVOR	
OTROS ESTÍMULOS		CANTIDAD A PAGAR	0
TOTAL DE APLICACIONES	0		